Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 24 de outubro de 2019 Ano VI - Edição nº 00529 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07B45F97D243138CFE128280DEB13129

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 203/2019, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 - Dispensa de licitação e dá outras providências

• AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E DISPENSA DE LICITAÇÃO 005-2019

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07B45F97D243138CFE128280DEB13129

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

DECRETO Nº 203/2019, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispensa de licitação e dá outras providências”

A Prefeita Municipal de Caatiba - BA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Constituição Federal de 1988, pela Constituição do Estado da Bahia, pela Lei Orgânica do
Município, por todo o ordenamento jurídico vigente, considerando também, a necessidade de
regularização da prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento
sanitário no município, e com fulcro no Art. 24, inciso XXVI, Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica dispensada a realização de licitação para contratação da Empresa Baiana de
Águas e Saneamento S.A. – Embasa (na forma do Art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal nº
8.666/93) para a prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento
sanitário no município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º - Cumpra-se, registra-se e publique-se.

Gabinete Da Prefeita Municipal de Caatiba - BA, 18 de outubro de 2019.

____________________________
Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6C0B6EFAAC5C87EAA8CF8455621A871

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

A Prefeita Municipal no uso de sua atribuição conferida pela Lei Orgânica do Município de
Caatiba – BA e amparado no parecer exarado pela assessoria jurídica, resolve:

 - autorizar a contratação da Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. - Embasa
para prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário, por
dispensa de Licitação com fulcro no Art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93.

Que seja encaminhado o processo administrativo de dispensa de licitação ao setor de licitações
e contratos para os devidos fins.

Caatiba - BA, 18 de outubro de 2019.

____________________________

Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07B45F97D243138CFE128280DEB13129

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019.

Processo administrativo nº 034/2019. Dispensa de Licitação nº 005/2019. Objeto: contratação
da Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. - Embasa para prestação dos serviços públicos
de abastecimento de água e de esgotamento sanitário no município, por dispensa de Licitação
com fulcro no Art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATADA:
EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. - CNPJ: 13.504.675/0001-10.
Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07B45F97D243138CFE128280DEB13129

		2019-10-24T15:25:43-0300